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DATA SHEET

FS64TLS
��センサ
��
� �������
� �	な��
� 
�、ケーブル�、コネクタの��が��に���
�

��
�ファイバ�FBG��センサは、� !"に#して$
%な	�&'を�(するように��されたFBG(ファイ
バブラッググレーティング)センサです。2つのFBGセ
ンサを-.した
/0な123���により450に
��を�6します。このセンサは、�	で78に9:
0なセンサで、リモートセンシング、�?�6、ほと
んどのインテロゲータとBCなうえ、�いD
'�E
をFえています。この��センサは、スロープやI�
など、JKなL�アプリケーションに-.できます。
FS64TLS は、 HBK FiberSensingNが�Oした
newLight® P�をベースにしており、RSな�TU�
と�い(VW�をXYする�R�ファイバ・コーティ
ングを[.しています。HBK FiberSensing
は、\]0な�^ファイバとBCUを�_しながら、


/0なセンサ��を`aします。これにより、ネッ
トワーク��がcdになり、Deのセンサがfじファ
イバgでD
することができ、��h�とコスト
がijにklされます。センサ�の��がeキロメー
トル�れているnoにも��、(V��です。このP
�は、78に9:�pで��されているので、�qr
sで-.できます。�?tuvで、�w0なxVUを
`aします。また、ほとんどのy�のインテロゲータ
とBCUがあります。
2zの��センサを、Bいに 	になる!"に��し
て、2�の���(を�えます。こうしたレイアウト
で、スプライス{|により}�して~�に�み�てお
くセンサーのカスタムサービスも�りますので、HBK 
FiberSensingまでお�oせください。

��とアプリケーション
センサ��
� リードインおよびリードアウトファイバにより、�

のセンサを �}�
� �の��センサと �に}�して、2�の���(

が��
� ��け�pによる����が� 
� !�."に#o
� $eの��（��、&Eなど）に()するi*�な
�+�の�+x8UL�などのアプリケーションに
#o

ファイバブラッググレーティング��
� �,の-#tuを�]にした(Vのため、ドリフト

がありません
� .���および�/�
e��の�0を9けません
� qOU1��のあるn�での."に#したパッシブ
P�

� �20なマルチプレクス�+のため、ケーブルek
lに� します

� データーインテロゲータ(データ¢34�)とセンサ
�が���でも-.��

� fじインテロゲータgの1�のファイバーを-.し
て£のタイプのFBGセンサと�みoわせることがで
きます
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Ø3mm +0,5

センサロック5
6.のねじ¤し
.の¥

（1,2および3)

3.2 mm

��

センサ
¦�1) pm/deg 185
§5�2) deg 0.002
�(K� deg 10
j!"の¦�3) % <5
¨i©67ª4) deg 0.05
セトリングh� s 1.5
:«��、¬­�� ℃ -20～+80
��クロス¦� deg/℃ <0.003
センサ�の®げ¯° － （±®��）
²�!³5) － ボルト(M8)でSV
¬:µ;6) － IP65
¶³ mm 220 ±0.5 x 140 ±0.5 x 42.5 ±0.5

<7) kg 3.3
·な¸28) － ステンレス、アルミ、ポリカーボネート、»=、ormoc

er®
ブラッグ
� nm 1500～1600（±0.5）
ファイバーのタイプ － SMF-28BC
�ファイバのクラッド°／?@° μm 125/195
ハンドj（FWHM）、½¾¿、サイドローブÀ3 － ≤0.3 nm, 21±4 %, >10 dB
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ケーブルの�� － Ø3mm 4Á (Hytrel、ステンレススパイラル、

Kevlar®、ステンレスメッシュ、PE)
ケーブルの®げ¯°9) mm >30
ケーブル�10) m 0～20
コネクタ － FC/APC、SC/APC、NC（コネクタなし）

1) ÃFBGユニットに#する\]Æ。
2) 
��(での5Ç�0.5 pmはインテロゲータFS22SIによるeÆ
3) � !"の�に#する、Ã�(�の��	�。
4) ÈA0なトレーサビリティの�Éかさは±0.09degです。
5) アンカーとボルトは、fÊしていません。
6) ËÌ*ÍÎoのドイツ*ÍDIN EN 60529によります。
7) ÐÑに�さ2 mのケーブル�きで、コネクタがないときの
<。
8) ケーブルをÒむセンサの��8Óは、RoHS、REACH、BÔC�およびÕÖ×Ø�ÙÚÛに]Üしています。
9) マンドレル(¯°16mm または30mm のÝÞßのリール)の�りにケーブルをàき�けてDEしたno、1�のhのFáâãは0.05dBäå
10) ケーブル�が2mをg¤るnoは、センサから2mのæ�にスプライス{|があります（Ø8×150mm）。ÚVされたケーブル�でçpしま

す。¨i 10 cm のマージンがあります。gGとéなる、ケーブル�やスプライスê�をごëìのíは、HBK FiberSensingまでお�oせくだ
さい。

�	$%

&'(
な��
K-FS64TLS – 1 2 – 3 – 4 5

*
+11)

オプション 1-FS64TLS-10/2510
1 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC 1-FS64TLS-10/2530
2 ケーブル�：0.5m～20 mのK�で、îみj0.5 mにてごÚVください。 1-FS64TLS-10/2550
3 1510 nm ≤ 7�12) ≤ 1595 nm (10 nm ステップでÚV) 1-FS64TLS-10/2570
4 ケーブル�：0.5m～20 mのK�で、îみj0.5 mにてごÚVください。
5 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC

11) \]pはïの��になります：�さ2 mのケーブルのÐ{は、FC/APCコネクタにðñòみです。
�ペア 1510/1520; 1530/1540;
1550/1560; 1570/1580 nm.

12) �Vòみの
�ペア：1510/1520; 1530/1540; 1550/1560; 1570/1580 nmgGとéなる
�をごëìのnoは、HBK FiberSensingまでお�o
せください。

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　GI�JGMOP6-26-5　QRUOPビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：hbm-sales@hbkworld.com

GI�cは&ôされるnoがあります。�õö÷のGJはすべてøNKpのùL0なMúです。
Kpの¬Nをûすものとしてü5されるべきものではなく、また、いかなる³0Oýを�すもの
でもありません。GJにªéがþるnoにはドイツP��が6となります。なおÒまれる�Qは
ドイツP��の$Kであり、すべてù	³で«�されています。
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